PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155 '000, Salitre/Ceará
Fone. (88) 3537,1201
ww w.salìtre.ce.gov.br

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N2  2023.12.08.01PMS

Aos doze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas ,
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n0  1101002/2024-GAB/PMS, a fim de
realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o
edital e seus respectivos anexos, publicados em vinte e oito dias do mês de
dezembro de dois mil e vinte e três, em atendimento às disposições contidas na Lei
n0  10.520 de 17 de julho de 200.2 e, subsidiariamente, a Lei Federal n° 8.666/93 de
21 de junho de 1993, referente ao Processo Administrativo n0  2023.12.08.01PMS,
para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n0  2023.12.08.01PMS.

Modo de disputa: Aberto

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Combustível, para
suprir as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de
Salitre/CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF 	 FORNECEDOR 	 ME/EPP 	VALOR (R$) 	DATA/HORA

06.978.311/0001-06 SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL 	SIM 	5.420.800,00 	10/01/2024

LTDA. 	 16:23:38

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - GASOLINA
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo (a) re °eixo a

CN PJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DEC LAR AÇÃO
ME/EPP/COOP QTD

V.UNIT(R$) v.Tol'Al,(RS) BATAII1()
RA

06.978.311/0001-06
SALITRE COMERCIAL DE
COMBUSTIVEL LTDA.

NÃO SIM
35100

0.0
5,95 2.088.450,00

10/01/2024
16:23:38

Marca: PETROVIA
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GASOLINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537,1201
www.salitre.ce.gov.br

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo (a) re oeiro a

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Inicio Item aberto 12/01/2024
09:12:29

Encerramento Item encerrado 12/01/2024
09:22:30

Encerramento Encerrada a fase de lances
12/01/2024
09:23:28

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito no 12/01/2024

CNPJ/MF N° 06.978.311/0001-06 09:25:54

Negociação encerrada
Finalizando negociação com, participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito 12/01/2024

no CNPJ/MF N° 06.978.311/0001-06, sem registro de lances. 09:31:44

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito no 12/01/2024

CNPJ/MF N° 06.978.311/0001-06, no valor de R$ 5,95 (cinco reais e noventa e cinco centavos) 09:32:54

Habilitado
Habilitada a participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito no CNPJ/MF12/01/2024

- 	. 	N" 06.978.311/0001-06 10:51:21

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito no 12/01/2024

CNPJ/MF N° 06.978.311/0001-06, no valor de R$ 5,95 (cinco reais e noventa e cinco centavos) 11:42.55

item 2 - OLEO B-S10
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo (a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR pop:1'E
ME/EPP

DECLARAÇÃO QTD ME/EPP/COOP RA
V.UN1T(R$) V.TOTAL(R$) DATAJ110

06.978.311/0001-06
SALITRE COMERCIAL DE
COMBUSTIVEL LTDA.

NÃO SIM
35300

0.0
6,35 2.241.550,00

10/01/2024
16:23:38

Marca: PETROVIA
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OLEO I3-S10

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos elo aore oeiro a

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/11012A

Inicio Item aberto
12/01/2024
09:12:29

Encerramento Item encerrado
12/01/2024
09:22:29

Encerramento Encerrada a fase de lances 12/01/2024
09:23:28

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito no 12/01/2024

CNPJ/MF N° 06.978.311/0001-06 09:25:54

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito 12/01/2024

no CNPJ/MF N° 06.978.311/0001-06, sem registro de lances. 09:31:43

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito no 12/01/2024

CNPJ/MF N° 06.978.311/0001-06, no valor de R$ 6,35 (seis reais e trinta e cinco centavos) 09:32:54

Habilitado Habilitada a participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito no CNPJ/MF 12/01/2024
N° 06.978.311/0001-06 10:51:20

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito no 12/01/2024

PREFEITURA MUNICIPAL Db.  SALITRE- CEARÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

CNPJ/MF N° 116.978.311/0001-06, no valor de R$ 6,35 (seis reais e trinta e cinco centavos)

11:42:54

item 3 - OLEO S 500
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo (a) re oeiro a

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
QTD ME/EPP/COOP RA

V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/I10

06.978.311/0001-06
SALITRE COMERCIAL DE

COMBUSTIVEL Lf DA.
NÃO SIM

16000

0.0
6,30 1.008.000,00

10/01/2024

 16:23:38

Marca: PETROVIA
Fabricante: --
Modelo / Versão: —

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO S 500

LANCES
Lances com na frente foram excluídos elo aore oeiro a

EVENTO OBSERVAÇÕES
r-

CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Inicio Item aberto
12/01/2024
09:12:29

Encerramento Item encerrado
12/01/2024
09:22:30

Encerramento Encerrada a fase de lances
12/01/2024

09:23:28

Aberta negociação com participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito no 12/01/2024
Negociação iniciado

CNPJ/MF ,N° 06.978.311/0001-06 09:25:54

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito 12/01/2024

no CNPJ/MF N° 06.978.311/0001-06, sem registro de lances. 09:31:43

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito no 12/01/2024

CNPJ/MF N° 06.978.311/0001-06, no valor de R$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) 09:32:54

Habilitado
Habilitada a participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito no CNPJ/MF 12/01/2024

N°06.978.31/0001-06 10:51:20

Dec/arado vencedor
Declarado vencedor a participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito no 12/01/2024

CNPJ/MF N° 06.978.311/0001-06, no valor de R$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) 11:42:54

item 4 - ETANOL
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo (a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
METEPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD. MUNIT(R$) V.TOTAL(R$)

DATA/HO
RA

06.978.311/0001-06
SALITRE COMERCIAL DE'
COMBUSTIVEL LTDA.

NÃO SIM
18000.

O
4,60 82.800,00

10/01/2024
16:23:38

Marca: PETROVIA
Fabricante: —
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETANOL

LANCES .
Lances com na frente foram excluídos pelo (a) re oeiro a

EVENTO  OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Inicio Item aberto
12/01/2024

09:12:30

Encerramento Item encerrado
12/01/2024

09:22:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP i 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537,1201
www.salitre ce.gov  br

ti

Encerramento Encerrada a fase de lances
12/01/2024

09:23:27

Negociação iniciado Aberta negociação com participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito no 12/01/2024
CNPJ/MF N° 06.978.311/0001-06 09:25:54

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante SAI.ITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito 12/01/2024

no CNPJ/MF N° 06.978.311/0001-06, sem registro de lances. 09:31:43

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito no 12/01/2024

CNPJ/MF N° 06.978.31110001-06, no valor de R$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos) 09:32:54

Habilitado
Habilitada a participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito no CNPJ/MF 12/01/2024

N° 06.978.311/0001-06 10:51:19

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito no 12/01/2024

CNPJ/MF N° 06.978.311/0001-06, no valor de R$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos) 11:42:54

t*--• 	 DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedora participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. inscrito no

CNPJ/MF N° 06.978.311/0001-06
12/01/2024 11:42:54

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 12/01/2024 09:00:49
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico o°.
2023.12.08.01PMS. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará
aberto para lances.

Sistema 12/01/2024 09:01:07 O processo está em fase de análise das propostas.

Sistema 12/01/2024 09:01:57 Análise de propostas finalizada. Em breve daremos inicio a fase de lances!

Pregoeiro(a) 12/01/2024 09:11:00 SENHORES LICITANTES: Daremos inicio a fase de lances

Sistema 12/01/2024 09:12:29 O item 2 - OLEO B-S10 foi iniciada.

Sistema 12/01/2024 09:12:29 O item 1 - GASOLINA foi iniciada.

Sistema 12/01/2024 09:12:30 O item 3 - ÓLEO S 500 foi iniciada.

Sistema 12/01/2024 09:12:30 O item 4 - ETANOL foi iniciada.

Sistema 12/01/2024 09:23:28 O item 4 - ETANOL foi finalizada.

Sistema 12/01/2024 09:23:28 O item 3 - ÓLEO S 500 foi finalizada.

Sistema 12/01/2024 09:23:28 O item 2 - OLEO B-S10 foi finalizada.

Sistema 12/01/2024 09:23:29 O item 1 - GASOLINA foi finalizada.

Sistema 12/01/2024 09:25:34
Fase de negociação do(s) item 4 - ETANOL, item 3 - ÓLEO 5 500, item 2 - OLEO B-S10, item 1 -
GASOLINA coma participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. foi iniciada.

Fornecedor 12/01/2024 09:26:39 Esse e o menor preço que posso oferta.

Sistema 12/01/2024 09:31:44
Fase de negociação do(s) com a participante SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LIDA. foi
finalizada.

111111111111111111111

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

9st,

PREFEITURA MUNICIPAL DE
Praça Sà‘; Francisco. c

Salitre P:

.s

CE 	63.100, Saliti 'Ceará
Fone: (8

55-0
8)  3537.1201

www alitre.ce.r.lav.br

MUDAR PARA AVANÇAR

Pregoeiro(a) 12/01/2024 09:36:59 SENHORES LICITANTES: Daremos inicio a analise dos documentos de habilitação

Pregoeiro(a) 12/01/2024 11:42:27 SENHORES LICITANTES: Informamos que a fase recursal será aberta às 12:00 horas.

Pregoeiro(a) 12/01/202412;00:18
SENHORES LICITANTES: Conforme informado, a partir desse momento abriremos o prazo de 30

minutos para manifestação de interesse em interpor recurso.

Pregoeiro(a) . 12/01/202412:30:36

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente

credenciado(s), registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o

processo administrativo referente a esse certame licitatOrio está a disposição de todos na sede desta

entidade.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos doze dias do mês de janeiro
de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe
de Apoio.

hco-Y\h 	 J1 UR
THAMIRIS PEREIRA SILVA

EQUIPE DE APOIO
MATRICULA N° 123853-1

/ rf 11Çf 	 7-)0 	(<7'7
FEÉIPE BATISTA UA SILVA

EQUIPE DE APOIO
MATRICULA N° 12714-3

7  	 A ONIRAN
PREdOEIRO(A)

MATRICULA N° 2996-3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça .5[1.io Francisco. SiN
CEP 63 155 000: ahtrr 	ar
Fone: (58) 3537.1201
WWW salitre ce ,

MAPA DE LANCES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2023.12.08.01PMS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.08.01PMS

SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA.

CNPJ N° 06.978.311/0001-06

Seq. Descrição Marca Qtd. Und.
V. Ref.

(R$)

V. Final
(R$)

%
V. Total

(R$)

1 GASOLINA PETROVIA 351000,0 Litro 6,12 5,95 2,78 2.088.450,00

2 OLEO B-S10 PETROVIA 353000,0 Litro 6,35 6,35 0,00 2.241.550,00

3 ÓLEO S 500 PETROVIA 160000,0 Litro 6,36 6,30 0,94 1.008.000,00

4 ETANOL PETROVIA 18000,0 Litro 4,65 4,60 1,08 82.800,00

Valor total R$ 5.420.800,00 (cinco milhões, quattocentos e vinte mil, oitocentos reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ